КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

КУРТАМЫШСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

                                РЕШЕНИЕ

от 19 ноября 2020 года № 19
г. Куртамыш

О внесении изменений  в решение Куртамышской районной Думы от
 24 декабря 2015 года № 28 «Об утверждении Положения о муниципальной службе Куртамышского района»

           В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 45 Устава Куртамышского района Курганской области, Куртамышская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Куртамышской районной Думы от 24 декабря 2015 года № 28 «Об утверждении Положения о муниципальной службе Куртамышского района» следующие изменения:
1) в статье 24:
- пункт 3 дополнить словами:
« , за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом № 25-ФЗ.»;
- пункт 6 статьи 25 изложить в следующей редакции:
« 6. Взыскание применяется не позднее шести месяцев со дня поступления в орган местного самоуправления Куртамышского района информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им  коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается  время производства по уголовному делу.»;
2)  подпункт 4 пункта 1 статьи 26 дополнить словами:
« (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими  и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного Фонда Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально»  и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
3.  Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Куртамышской районной Думы.

Председатель Куртамышской районной Думы                                         Н.Г. Кучин

Глава Куртамышского района		                                                  А.Н. Гвоздев